621.062.374-7, como se vislumbra dos documentos carreados aos Autos.

 

O Suplicante, requereu administrativamente o pagamento do valor referente a indenização securitária,
sinistro com o número 3170658244, percebendo, na via administrativa a pífia quantia de R$ 4.725,00
(quatro mil setecentos e vinte e cinco Reais), o que não condiz com as lesões suportadas pelo
Promovente.

Além disso, devemos mencionar que o Autor se submeteu a 30 (trinta) sessões de fisioterapia, na forma
como se observa do recibo colacionado aos Autos, documento que guarda todos os requisito legais de

[...]

Demanda Judicial, para que a Requerida seja condenada a indeniza-lo pela totalidade dos danos físicos
suportados por aquele, bem como, restituir os valores dispensados com a realização de fisioterapia, na
forma do recibo colacionado aos Autos, esse último no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos Reais).

III –                                                                                        DO
DIREITO.

 

III.a) Da Legitimadade Ativa :Ad Causam

 

O seguro de danos pessoais causados por veículos automotores de vias terrestres – DPVAT, conhecido popularmente

[...]

advocatícios de sucumbência, esses no patamar de 20% (vinte por cento), sobre o valor da condenação.

 

Julgar a Demanda TOTALMENTE PROCEDENTE condenando a Ré a pagar à autora uma indenização
no valor de quarenta salários mínimos, hoje, equivalente a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos Reais) a
título de restituição pelos danos físicos suportados, bem como, na condenação do valor de R$ 1.200,00
(um mil e duzentos Reais), como restituição pelo tratamento fisioterápico, com juros e correção
monetária, desde a data do acidente, conforme entendimento Sumulado do Colendo STJ.

 

Dá-se à causa o valor de quarenta salários mínimos, hoje, equivalente a R$ 14.700,00 (quatorze mil e
setecentos Reais).

 

Nestes termos.

 

Pede-se Deferimento.

 

 

Natal, 01 de junho de 2018.

Felippe de Queiroz Bessa Bandeira Leite

OAB/RN – 5938.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DE UMA 

DAS VARAS CÍVEIS DA COMARCA DE NATAL, DO ESTADO DO

[...]

621.062.374-7, como se vislumbra dos documentos carreados aos Autos. 

O Suplicante, requereu administrativamente o pagamento do 

valor referente a indenização securitária, sinistro com o número 

3170658244, percebendo, na via administrativa a pífia quantia de R$ 

4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco Reais), o que não condiz 

com as lesões suportadas pelo Promovente. 

Além disso, devemos mencionar que o Autor se submeteu a 30 

(trinta) sessões de fisioterapia, na forma como se observa do recibo 

colacionado aos Autos, documento que guarda todos os requisito legais de

[...]

Juízo, interpor a presente Demanda Judicial, para que a Requerida seja 

condenada a indeniza-lo pela totalidade dos danos físicos suportados por 

aquele, bem como, restituir os valores dispensados com a realização de 

fisioterapia, na forma do recibo colacionado aos Autos, esse último no 

valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos Reais). 

III –                                                                                        DO DIREITO. 

III.a) Da Legitimadade Ativa Ad Causam: 

O seguro de danos pessoais causados por veículos automotores 

de vias terrestres – DPVAT, conhecido popularmente como seguro

[...]

bem como a arcar com honorários advocatícios de sucumbência, esses no 

patamar de 20% (vinte por cento), sobre o valor da condenação. 

Julgar a Demanda TOTALMENTE PROCEDENTE 

condenando a Ré a pagar à autora uma indenização no valor de quarenta 

salários mínimos, hoje, equivalente a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

Reais) a título de restituição pelos danos físicos suportados, bem como, na 

condenação do valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos Reais), como 

restituição pelo tratamento fisioterápico, com juros e correção monetária, 

desde a data do acidente, conforme entendimento Sumulado do Colendo 

STJ.  

Dá-se à causa o valor de quarenta salários mínimos, hoje, 

equivalente a R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos Reais). 

Nestes termos. 

Pede-se Deferimento. 

Natal, 01 de junho de 2018. 

Felippe de Queiroz Bessa Bandeira Leite 
OAB/RN – 5938.